Contrataciones de Bienes y Servicios

Febrero 2016

PROVEEDOR RENGLON DETALLE DEL PROCESO
NIT NOMBRE PRESUPUESTARIO DE_ADJUDICACION et DESCRIPCION R
202137-4 MOLINA,VASQUEZ,,MARIO,RENE 26600 Baja Cuantia 26/02/2016 Compra medicamentos. 9,137.00
Reparacion de 8.60 ml de muro perimetral y reparacion de
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 26/02/2016 4.00 m2 de caminamiento y gradas de adoquin con bordillo 919.00
de concreto.
6665497 |LOPEZRUIZ, MARVIN.AMILCAR 17100 Baja Cuantia 26/02/2016 ~ [2uministro e instalacion de 1 vidrio alambrado, nevado, de 1,375.00
0.70 x 1.80 y corte e instalacion de 2 puertas.
6711014 [BAC,GARCIA,JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 26/02/2016 Construccion de 9.00 m2 de muro de ladrillo tubular sisado, 3,636.00
pineado, con solera.
IMAGENES COMPUTARIZADAS DE . . . .
1955384-6 GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 15800 Baja Cuantia 26/02/2016 Servicio de almacenamiento de cheques de febrero 2016. 8,360.43
587429-7 LOBOS, TOBIAS,,CLAUDIA EMILIA 23200 Baja Cuantia 25/02/2016 42 juegos de ropa tamafio semimatrimonial. 7,350.00
3188784-8 iﬁROF;\‘?'\F;/ZCION SEFEL, SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 25/02/2016 120 balastros electrénicos de 2x32W 120V. 8,394.00
DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA . . . . .
2400904-0 CEFESA SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 25/02/2016 Herramientas de trabajo varias. 7,144.00
100572-3 GARCIA,LORENZO,RUBIO,SONIA,BEATRIZ 12200 Baja Cuantia 25/02/2016 Empaste y encuadernacion de 144 diccionarios de la Real 8,640.00
Academia para las Bibliotecas del Banco.
Reparacion de caseta, incluye cambio lamina del techo,
3947342-2 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 cambio marco y ldmina de 2 compuertas, cambio 4,800.00
costaneras, cenefa v pintura general.
6665497 |LOPEZRUIZ,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 Suministro e instalacion de 2 ventanas de 3.3 x 2.00 en 7,445.00
aluminio anodizado natural.
5320939-7  |HERRERA,CHAMALE,RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 CR;‘:‘z?: y aplicacion de 20 metros lineales de texturizado de 600.00
Realizar corte en vidrio; suministro e instalacién de vidrio
666549-7 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 de 5mm de 0.87 x 1.12m; y, suministro e instalacién de 1 600.00
vidrio de 5mm de 0.835 x 1.19m
1 flipén de 3 x 400 amp. en 240V para sustituir en
3188784-8 iﬁg&?&flo’\‘ SEFEL, SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 25/02/2016 alimentacion eléctrica de transferencia automatica del Data 3,525.00
Center.
6440844-2 TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 Su_mln_lstro e instalacion de 1.03 m2 de élicula de 840.00
ANONIMA privacidad.
IMPORTADORA DE REPUESTOS PARA Servicio mantenimiento a tractor, incluye cambio candelas
752460-9 MAQUINARIA AGRIC IND Y AUTOM 16500 Baja Cuantia 25/02/2016 filtro gasolina. filtro aceite caml;io acgite motor ' 2,340.00
SOCIEDAD ANONIMA 9 : Y :
2917536-4 NAJARRO,JUMIQUE,, MARCO,ANTONIO 17100 Baja Cuantia 25/02/2016 Sustituir palma a 2 sombrillas y reparacién de 10 sombrillas. 5,000.00
GRANDES Y PEQUENAS SOLUCIONES . . L -
5975050-2 SOCIEDAD ANONIMA 16400 Baja Cuantia 25/02/2016 Reparacién de maquina roscadora. 3,090.00
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 25/02/2016 Rews_lon sistema aire acondicionado a unidad movil, 7.989.87
ANONIMA propiedad del Banco.
ITALIANA DE ALIMENTOS, SOCIEDAD . . Alimentos para reunion de trabajo del Comité de Ejecucion
6926413-9 ANONIMA 21100 Baja Cuantia 24/02/2016 del 22/02/2016. 3,492.50
485149-8 ESROI?\IRI:\/; : IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD 24300 Baja Cuantia 24/02/2016 450 paquetes de fajilla tubular para billete de Q20.00 4,500.00
363540-6 PEREZ,LOPEZ, MIGUEL, 29200 Baja Cuantia 24/02/2016 360 galones de cloro liquido. 7,380.00
3947342-2 RIVERA PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 16200 Baja Cuantia 24/02/2016 Reparacion de 40 mesas plegables de metal. 2,600.00
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 24/02/2016 Reparacion de 12 metros lineales de bordillo de concretoy 375.00
tallar salidas de agua pluvial.
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantia 24/02/2016 Servicio de lavado de enero 2016. 2,756.00
40706206 |RODRIGUEZ,AGUILAR, KARLA,PAOLA 19900 Baja Cuantia 24/02/2016 Lavado y planchado de 24.60 metros lineales de cortinas; y 2,875.00

reparacion de 25.60 metros lineales de cortinas.
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CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD . . 300 m de clable THHN calibre 10; 1 flipén THQL de 3x70
3188784-8 ANONIMA 29700 Baja Cuantia 24/02/2016 Amp v 1 tablero trifasico de 30 circuitos. 2.233.00
Boleto aéreo para participar en el Seminario sobre
3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, 41700 Baja Cuantia 24/02/2016 Prevencion del Lavado de Activos y Financiamiento al 4,450.46
SOCIEDAD ANONIMA . . s -
Terrorismo, a realizarse en México DF, México.
Boleto aéreo para participar en la XV Reunion sobre
3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, 13100 Baja Cuantia 24/02/2016 aspectos contables y presupuestales de Banca Central, a 1,624.00
SOCIEDAD ANONIMA . . -
realizarse en San José, Costa Rica.
CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, . . Boleto aéreo para participar en la Reunion del Grupo
35224444 | 0CIEDAD ANONIMA 13100 Baja Cuantia 24/02/2016 Técnico G-24 en Cartagena, Colombia. 5,813.94
5200930-0 CASTILLO,VASQUEZ, ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantia 24/02/2016 Servicio lavanderia, tercera y cuarta semana de enero 2016. 2,236.00
2647240-6  |DE PAZ,DIAZ, VICTOR HUGO 16900 Baja Cuantia 24/02/2016 Instalacion de quipo de bombeo y revision de 2 bomas, 2,037.00
inclyendo materiales y mano de obra.
Participacion en la XI Convencién Regional de Seguridad
555797-6 CAMARA DE COMERCIO GUATEMALTECO 41600 Baja Cuantia 24/02/2016 Corporativa Retos ante los Actores Antagénicos que 3,910.50
AMERICANA .
Amenazan la Sequridad.
6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA ALEJANDRA 19900 Baja Cuantia 24/02/2016 Servicio de lavado correspondiente al mes de enero 2016. 2,047.00
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 24/02/2016 Lavado y limpieza de diferentes unidades. 1,730.00
5273248-7 AGUILON,PEREZ, ALEX,OMAR 16500 Baja Cuantia 24/02/2016 Lavado y limpieza de unidades mdviles. 1,950.00
Desinstalacion, reparacion e instalacién de 6ml de cortinas;
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR,,KARLA,PAOLA 17100 Baja Cuantia 23/02/2016 lavado y planchado de 17.80 ml de cortinas; y, reparacion 2,675.00
de 17.80 ml de cortinas y reparacion de galerias
TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, . . Servicio de telefonia movil, correspondiente al mes de
2239239-4 SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 23/02/2016 enero 2016, 5,675.73
DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA . . . o .
2400904-0 CEFESA SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 22/02/2016 10ssillas plasticas color blanco con respaldo ajustable. 8,000.00
4241529-2 iggﬁlsl\;:ECUBRlMlENTOS' SOCIEDAD 26700 Baja Cuantia 22/02/2016 20 galones de pintura anticorrosiva color rojo. 3,496.00
153916-7 EE%ENTEMERIA ¥ EQUIPOS SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 400 conectores TSJ rectos de 1/2" a 3/8". 640.00
153916-7 /(-:\’E\IL(?;?NI&GENIERIA ¥ EQUIPGS SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 2500 metros de cable THHN 10 en rollos de 100mts. 7,125.00
170972-0 HIDROTECNIA SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 22/02/2016 Articulos de limpieza varios. 7,468.00
REVOLUTION TECHNOLOGIES REVTEC, . . - .
2497516-8 SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 22/02/2016 20 aparatos telefénicos color negro sencillos. 8,000.00
Suministro e instalacion de 1 rétulo reflectivo en lamina
779748-6 ROTULOS 2,000, SOCIEDAD ANONIMA 17100 Baja Cuantia 22/02/2016 galvanizada, calibre 24 con soporte tubo cuadrado y base 1,305.00
de platina con pernos y desinstalacién de 2 rétulos.
104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPARNIA LIMITADA 41700 Baja Cuantia 22/02/2016 Penalizacion por cambio de fecha en boleto aéreo. 995.80
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 5000 pies de cable UTP categoria 6, color gris. 5,300.00
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16900 Baja Cuantia 22/02/2016 Modificacién de 3 bases de metal. 375.00
5320939-7  |HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 22/02/2016 Suministro y mano de obra por instalar 13m2 de abique de 1,685.00
tablayeso y aplicacion de 14m2.
5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y 19900 Baja Cuantia 26/02/2016 Arrendgmu.e’nto de cgseta para sistema de repeticion de 650.00
SERVICIOSS A comunicacion de radios transreceptores.
962990-4 MONTOYAAVALOS, CLAUDIA, 16900 Baja Cuantia 22/02/2016 SErvicio mantenimiento preventivo a contadoras de 3,465.00
monedas, alimentadores de moneda y serivicio correctivo.
617587-2 ALARMAS DE OCCIDENTE SOCIEDAD 16900 Baja Cuantia 22/02/2016 Servicio técnico por deshabilitar y habilitar panel sistema 1,360.00

ANONIMA

deteccién de incendios.
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Reparacion de puerta, ajustar 4 gavetas de mueble, cambio
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 16200 Baja Cuantia 22/02/2016 de rieles y reparacion bisagras, sustitucion de trabadores de 1,500.00
puertas.
4991842 PROTECCION ELECTRONICA, SOCIEDAD 34100 Baja Cuantia 24/02/2016 10 Iec.toras de aprqmmacmn para uso en el sistema de 8,880.00
ANONIMA seguridad electrénica.
: EDICIONES DON QUIJOTE SOCIEDAD . . 700 impresiones de ejemplares de la Revista Banca Central,
568677-6 ANONIMA 12200 Baja Cuantia 19/02/2016 semestre julio-diciembre 2015. 8,939.00
363540-6 PEREZ,LOPEZ, MIGUEL, 29200 Baja Cuantia 19/02/2016 110 botes de desodorante ambiental en aerosol. 1,705.00
3237591-3 ZLJS\,(‘?&:LMACENES, SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 19/02/2016 Articulos para Seminario Secretarial 7,837.50
38190354  |GOMEZ,MORALES, LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 19/02/2016 E?;Es::zaysem“ademac'on de 222 libros de diferentes 9,990.00
3004155-4 ii‘%wlc;/fLONEs SANTA FE, SOCIEDAD 19600 Baja Cuantia 19/02/2016 Atenciones ofrecidas por visita. 7,235.80
5200930-0  |CASTILLO,VASQUEZ, ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantia 19/02/2016 Servicio lavanderia correspondiente a la segundayy tercera 2,002.00
semana de enero 2016.
2974504-7 AUTOSERVICIOS GENERALES, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/02/2016 Man_tenlml_ento y reparacion de tren delantero a unidad 1,163.30
ANONIMA movil propiedad del Banco.
6713734 |AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 19/02/2016 Mantenimiento y reparacion de puerta a unidad movil 275.00
propiedad del Banco.
117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 19/02/2016 Mantenimiento y reparacion a 3 unidades propiedades del 3,514.75
ANONIMA Banco.
ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION . . Arrendamiento local para précticas de tiro, el 5 de febrero
2637322-K EJECUTIVA. SOCIEDAD ANONIMA 15100 Baja Cuantia 19/02/2016 de 2016, 765.00
3008823-2 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD 13300 Baja Cuantia 19/02/2016 Hospedaje a favor de docente del curso Ciclos Econémicos 8.481.11
ANONIMA Reales del PES.
608441-9 DAVILA, GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 19/02/2016 ;g'l"éc'o de lavanderia correspondiente al mes de enero de 340.75
6917873-9  |LOPEZSOLORZANO, PAMELA ALEJANDRA 19900 Baja Cuantia 19/02/2016 Servicio de lavado y planchado, correspondiente al mes de 1,255.00
diciembre 2015y enero 2016.
CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, ) ) Boleto aéreo para participar en el Seminario sobre Control
3522444-4 SOCIEDAD ANONIMA 41700 Baja Cuantia 18/02/2016 del Gobierno Corporativo a realizarse en Madrid, Espafia. 9.988.00
REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL
5944399-5 CENTRO COMERCIAL INTERNACIONAL 17100 Baja Cuantia 18/02/2016 Gastos comunes en inmueble, mes de febrero de 2016. 2,408.25
COATEPEQUE
33291-7 iﬁgsﬁ\ﬂiAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 18/02/2016 Mantenimiento y reparacion a unidad propiedad del Banco. 3,153.07
33291-7 COFINO STAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 18/02/2016 Repuestos, accesorios, mantenimiento y reparacion a 6.966.68
ANONIMA unidades propiedad del Banco.
52000300  |CASTILLO,VASQUEZ, ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantia 18/02/2016 (sz‘l’ae‘;?ﬂyc iz'amhado de una bandera grande, uso exterior 150.00
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas de ingreso y
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantia 18/02/2016 egreso vehiculos, correspondiente al trimestre de febrero a 5,475.00
abril 2016.
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 18/02/2016 Limpieza diferentes unidades méviles propiedad del Banco. 1,820.00
582921-6 AGUILON,GONZALEZ, ANTONIO, 16500 Baja Cuantia 18/02/2016 ;‘ﬁo y limpieza de unidades moviles propiedad del 1,850.00
23132353 |G M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 41700 Baja Cuantia 17/02/2016 Boleto aéreo para realizar estudios de Master of Science in 5,200.44
Finance en Colorado y Rochester, Estados Unidos.
992929-0 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, 11300 Baja Cuantia 17/02/2016 SErvicio de telefonia movil, mes de enero 2016. 2,111.00

SOCIEDAD ANONIMA
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3947342-2 RIVERA,PEREZ,,CARLOS,ALBERTO 16200 Baja Cuantia 17/02/2016 Reparacion de 250 sillas plegables de metal, incluye pintura. 9,500.00
IMPORTADORA DE REPUESTOS PARA
752460-9 MAQUINARIA AGRIC IND Y AUTOM 16500 Baja Cuantia 17/02/2016 Servicio mayor a tractor. 7,625.00
SOCIEDAD ANONIMA
Boleto aéreo para participar en el curso avanzado Uso de
CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, . . . . P
3522444-4 SOCIEDAD ANONIMA 41700 Baja Cuantia 17/02/2016 Modglt_)s DSGE, a realizarse en Santo Domingo, Republica 8,040.15
Dominicana.
Boleto aéreo para participar en la lll Ronda de Coordinacién
3522444-4 CONSORCIO TURISTICO INTERNACIONAL, 13100 Baja Cuantia 17/02/2016 Centroamericana del Tratado de Libre Comercio entre CA'y 4,360.50
SOCIEDAD ANONIMA . .
Corea, a realizarse en Tegucigalpa, Honduras.
Boleto aéreo para participar en el Curso-Taller La Banca
32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, 41700 Baja Cuantia 17/02/2016 Central, a realizarse en México DF, México y Nueva York, 5,833.94
SOCIEDAD ANONIMA X
Estados Unidos.
45238790 |VASQUEZ,ALVAREZ, JUAN,FRANCISCO 19900 Baja Cuantia 17/02/2016 Servicio limpieza de tres inmuebles propiedad del Banco, al 1,500.00
mes de febrero de 2016.
4070620-6 RODRIGUEZ,AGUILAR, KARLA PAOLA 19900 Baja Cuantia 17/02/2016 Lavado y planchado de 15 m lineales de cortinas. 1,125.00
980064-6 YOC,BARRIOS, URIEL,EMILIO 29800 Baja Cuantia 17/02/2016 2 controles remotos para sustituir en sistema de apertura 1,200.00
de reja de ingreso vehiculos.
. INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO . . Reparacion de impresora HP 4514 incluye feed roller high
96797-1 ELECTRONICO SOCIEDAD ANONIMA 16800 Baja Cuantia 17/02/2016 capacity input. 1,000.00
REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL
5944399-5 CENTRO COMERCIAL INTERNACIONAL 19100 Baja Cuantia 17/02/2016 Seguro de edificio correspondiente al afio 2016. 821.35
COATEPEQUE
COMPANIA INTERNACIONAL DE
486346-1 PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD 16800 Baja Cuantia 17/02/2016 Repracion de impresora Kyocera FS-4000DN 515.00
ANONIMA
608441-9 DAVILA, GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 17/02/2016 Isrfsrt‘ﬁz'é’iéan"a”de”a prestado a la Clinica Médica de la 2,246.75
2523423-4  |ECOINDUSTRIAS, SOCIEDAD ANONIMA 16200 Baja Cuantia 17/02/2016 ;e;da;:"’” puerta de credenza y reparacion de buzon de 800.00
666549-7 LOPEZ,RUIZ, MARVIN,AMILCAR 27100 Baja Cuantia 17/02/2016 Reparacion de perfiles de aluminio; corte de 40 vidrios; y, 485.00
suministro e instalacion de vidrio de bronce.
Servicio de mantenimiento preventivo a persianas de
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 17100 Baja Cuantia 17/02/2016 ingreso y egreso blindados; reja corrediza; y, talanqueras de 4,380.00
garitas.
7797486 ROTULOS 2,000, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 17/02/2016 15 bases para rotulos tipo bandera, elaboradas en PVC con 1,950.00
aplicacién de pintura acrilica.
2647240-6  |DE PAZ,DIAZ, VICTOR HUGO 17400 Baja Cuantia 17/02/2016 :gs:rac"’” de bomba de 5Hp del sistema de bombeo de 3,200.00
2501876-0 INTELIDENT, SOCIEDAD ANONIMA 16800 Baja Cuantia 17/02/2016 Mantenimiento correctivo para impresora Fargo. 700.00
666338-9 ARAUZ,HERNANDEZ, EUDES,JUAN 17400 Baja Cuantia 17/02/2016 Instalacion de 5 inodoros y 5 lavamanos; suministro e 9,875.00
instalacion de 5 juegos de accesorios para bafio.
BANCO AGROMERCANTIL DE GUATEMALA, . . .
2517314-6 SOCIEDAD ANONIMA Baja Cuantia 17/02/2016 Atenciones del mes de enero de 2016. 150.00
1482609-7 HERNANDEZ,,,0SCAR,ANTONIO 26700 Baja Cuantia 16/02/2016 1 Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X. 3,200.00
Publicacion con informacion relacionada con la mision del
8137288-4 CRONICA Y PUBLICACIONES, SOCIEDAD 12100 Baja Cuantia 16/02/2016 Banco de Guatemala, en revista Guatemala en Nimeros 9,562.50
ANONIMA 2016
Publicacién con informacién del Certamen Dr. Manuel
806946-8 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Baja Cuantia 16/02/2016 Noriega Morales 2015-2016 en suplemento de elPeri6dico 9,000.00

el 18 de enero de 2016.
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52009300 |CASTILLO,VASQUEZ, ZAIRA,MARITZA 19900 Baja Cuantia 16/02/2016 Servicio de lavanderia correspondiente a la segunday 1,508.00
tercera semana enero de 2016.
4651658-1 GRUPO LOS TRES GUATEMALA, SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 16/02/2016 Mantenimiento y reparacién de unidad propiedad del 5,312.60
ANONIMA Banco de Guatemala.
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 16/02/2016 Mantenimiento y reparacion de unidad propiedad del 700.00
ANONIMA Banco de Guatemala.
117625-0 TECNICENTRO GRAND PRIX SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 16/02/2016 Mantenimiento y reparacién de unidad propiedad del 772.00
ANONIMA Banco de Guatemala.
11895810  |MORALES,CARRERA, WILDER BENJAMIN 16500 Baja Cuantia 16/02/2016 Mantenimiento y reparacion de unidad propiedad del 4,306.60
Banco de Guatemala.
ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION . . . . .
2637322-K EJECUTIVA, SOCIEDAD ANONIMA 15100 Baja Cuantia 16/02/2016 Arrendamiento de pistas de tiro. 905.00
692178-7 JULAJUJ,TOCOCH,,PAULINO, 23300 Baja Cuantia 16/02/2016 24 camisas para uso personal Seccion de Seguridad. 2,400.00
332917 COFINO STAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 16/02/2016 Servicio general de mantenimiento a unidad propiedad del 7.473.22
ANONIMA Banco de Guatemala.
7428-4 DE LEON,PADILLA, JORGE,LUIS 29200 Baja Cuantia 15/02/2016 ;ﬁg)ﬂascos de repuesto de aromatizante (neutralizador del 8,450.00
4294216-0 CASTILLO,ACEVEDO,,SERGIO,VINICIO 29100 Baja Cuantia 15/02/2016 30 carpetas para escritorio, color negro, con secante. 5,850.00
606251-2 OROZCO,MIRANDA,,MERKEADES,RENE 23300 Baja Cuantia 15/02/2016 Uniformes personal de cafeteria 4,690.00
492501-7 CALDERON,TOLEDO, MYNOR,RAMIRO 28100 Baja Cuantia 15/02/2016 ﬁggcctlgﬁiide fijaci6n de 1" con roldana para pistola de 2,600.00
3819035-4 GOMEZ,MORALES,,LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 15/02/2016 Empastes risticos y finos del 1 al 9 de febrero. 887.50
85976717 |KARNAN SOCIEDAD ANONIMA 16100 Baja Cuantia 15/02/2016 SErvicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 14 9,100.00
amarradoras de billetes.
549810-4 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD 11300 Compra Directa 15/02/2016 Servicio de telefonia mavil (celular) correspondiente a 16,005.81
ANONIMA enero 2016.
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 15/02/2016 Lavado y planchad de enero de 2016. 3,113.50
o 1 lata de 2.2 Ib de refrigerante, repuestos de reparacion, 1
COMPANIA UNIVERSAL DE . . " . Lo R
449036-3 REFRIGERACION SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 15/02/2016 compresor scroll, 1 flltto de Ilnea.en liquido, 1 capacitor de 5,967.00
marcha de 70 Mfy 1 valvula de diafragma.
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 15/02/2016 Reparacion de 13 piezas de azulejo de 45 x 31 cms. 650.00
980064-6 YOC,BARRIOS,,URIEL,EMILIO 16100 Baja Cuantia 15/02/2016 Mantenimiento preventivo a pantdgrafo. 2,500.00
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 15/02/2016 Cuota correspondiente a febrero 2016. 4,200.00
35892463  |CONDOMINIO TORRE EMPRESARIAL 17100 Baja Cuantia 15/02/2016 Sgig’s de mantenimiento correspondiente al mes de enero 4,042.47
97976-7 E\:\?(.;EIWADORA ELECTRONICA SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 16/02/2016 1 Minicomponente. 2,199.00
97976-7 RL?ZFSWLDORA ELECTRONICA SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 15/02/2016 1 monitor LED. 1,449.00
543386-K AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA 32400 Baja Cuantia 16/02/2016 3 camas semimatrimoniales. 5,610.00
737909 TECNICA UNIVERSAL, SOCIEDAD ANONIMA 32100 Baja Cuantia 19/02/2016 1 sopladora de gasolina. 5,800.00
1 escaner con alimentacion automatica, 80 ppm blanco y
7985710-8 EVOLUCION DE NEGOCIOS, SOCIEDAD 32800 Baja Cuantia 16/02/2016 negro, resolucién 6ptica 600 ppp y un ciclo diario de trabajo 9,750.00
ANONIMA .
de al menos 8,000 padinas.
609949-1 :’?\"\(‘ﬁ\ﬁl\lﬂ'\i\(m CORPORACION SOCIEDAD 32200 Baja Cuantia 16/02/2016 1 reloj horofechador de escritorio 6,034.00
6675356-2 ELEE?;?UATEMALA’ SOCIEDAD 32400 Compra Directa 24/02/2016 Equipo de acondicionamiento fisico. 66,000.00
33154-6 ASFALTOS DE GUATEMALA SOCIEDAD 17100 Compra Directa 29/02/2016 Trabajos de pavnme_nltauon de 235 m2, incluye corte de 88,935.00
ANONIMA terreno y construccion de base.
Sustituir piso y azulejo a 5 servicios sanitarios, incluye
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 22/02/2016 desmontaje e instalacion de azulejos, perforar pared para 7,289.24

cambiar tuberia y llaves de duchas, listelo y piso ceramico.
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499184-2 PROTECCION ELECTRONICA, SOCIEDAD 34100 Compra Directa 24/02/2016 5 Iectque_s biométricos, para uso en el sistema de seguridad 50.825.00
ANONIMA electronica del Banco de Guatemala.
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 26/02/2016 20 Baterias de Lithium tipo "CR-P2" 6 voltios 1,780.00
ALIRO COMUNICACIONES, SOCIEDAD . . Servicios de television por cable en el edificio central,
5350370-8 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 26/02/2016 correspondiente al mes de enero de 2016. 32500
314419-4 LUCAS,LOPEZ, ALVARO,GUSTAVO 16500 Baja Cuantia 25/02/2016 Mantenimiento y reparacion de neumaticos. 40.00
5500541-2  |OD GUATEMALA Y COMPARIA LIMITADA 29100 Baja Cuantia 25/02/2016 éilfeor'g)aﬁe masking tape Hystik y 05 Plumas Correctoras 432.00
2436593-9 AGUIRRE,DE LEON,,MARCO,VINICIO 26200 Baja Cuantia 25/02/2016 1 Cilindro de 25 Libras de gas propano. 90.00
403909-2 REICHENBACH,COLOMA,KAPPELI,ALINE, 21100 Baja Cuantia 25/02/2016 Alimentos servidos en reunién de trabajo del 24/02/2016. 2,431.00
4012189-5 EQRANDA'BALCARCEL"ERNESTO'ALEXAND 16200 Baja Cuantia 12/02/2016 Reparacién de reloj horofechador. 1,545.00
CEN. DE RECOP. ,ANAL. Y MED. DEL IMP. . . Servicio de monitoreo y alertas de seguridad del 1 al 29 de
2399153-4 NOTI. SOC. ANON. 19900 Baja Cuantia 12/02/2016 febrero de 2016, 800.00
609949-1 LANGE-IMYDI CORPORACION SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 25/02/2016 25 Almoh§d|llas entintadas originales para numeradora 1,500.00
ANONIMA marca Reiner.
666549-7 LOPEZ,RUIZ, MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 12/02/2016 Suministro € instalacion de 1 vidrio claro de Smm de 1.06 x 2,045.00
1.77m y 4 chapas en puertas corredizas.
GENERAL SAFETY (GUATEMALA), . .
5051702-3 SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 25/02/2016 25 Lentes Protectores. 362.50
Boleto aéreo para participar en la XXX Reunion de
INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, . . Gobernadores del BID del Istmo Centroamericano y la Rep.
32581-3 SOCIEDAD ANONIMA 13100 Baja Cuantia 12/02/2016 Dominicana, a realizarse en Washington DC, Estados 4,095.48
Unidos.
6917873-9 LOPEZ,SOLORZANO, PAMELA,ALEJANDRA 19900 Baja Cuantia 12/02/2016 SErvicio de lavado y planchado. 2,213.50
GENERAL SAFETY (GUATEMALA), . . .
5051702-3 SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 25/02/2016 25 Chalecos Reflectivos 575.00
OCEANO AZUL COMUNICACIONES, . . Monitoreo analitico de medios de comunicacién nacionales
7399656-4 SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 12/02/2016 e internacionales a enero de 2016. 4,656.00
8146606-4  |MEDIA LAB, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 12/02/2016 Perfil de exposicion del Banco de Guatemala y reporte de 3,116.00
tendencia noticiosa a enero de 2016.
GENERAL SAFETY (GUATEMALA), . .
5051702-3 SOCIEDAD ANONIMA 29900 Baja Cuantia 25/02/2016 25 Cascos protectores. 1,025.00
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 12/02/2016 Cortar, picar y levantar piedra morlon, picar base de 2,500.00
concreto dimensiones de 0.12m x 9.55m.
609949-1 l/'_\?\"\(‘)?\ﬁ’\l/l’\i\ml CORPORACION SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 25/02/2016 24 Almohadilla para pizarrén Pilot. 662.40
609949-1 LANGE-IMYDI CORPORACION SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 25/02/2016 8_Lap|ceros de punto fino 0.5 mm. Punta de aguja 95.60
ANONIMA diferentes colores.
3819035-4 GOMEZ,MORALES, LUISVIN,JOEL 12200 Baja Cuantia 12/02/2016 Empastes rusticos y finos. 3,547.50
3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD 24500 Baja Cuantia 12/02/2016 70 almanaques mundiales para las diferentes bibliotecas del 4,630.50
ANONIMA Banco.
367883-0 CEK DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 26100 Baja Cuantia 11/02/2016 30 litros de Thermaken para destapador de drenajes. 2,550.00
1699932-0 NORIEGA,GARCIA, EDUARDO, ISRAEL 21400 Baja Cuantia 11/02/2016 37 metros de césped y 4 metros de tierra negra abonada. 3,315.00
38231425  |PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA 24300 Baja Cuantia 11/02/2016 12 bobinas de papel bond de 0.61x 50m y 2 bobinas de 1,594.00
papel calco de 0.61 x 50m.
608441-9 DAVILA,GOMEZ,, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 11/02/2016 Lavado correspondiente a enero 2016. 87.00
112018-2 GUATETUBO SOCIEDAD ANONIMA 27100 Baja Cuantia 11/02/2016 19 regillas de concreto prefabricado, medidas 50x100 cms. 9,240.00
792133-9 ESTRADA,LAINFIESTA,SANDOVAL,MARIAE 18200 Baja Cuantia 10/02/2016 Exgmgneg fie laboratorio realizados a candidatos a ingreso a 2.223.00
LENA la institucion.
7082231 VASQUEZ,MORALES,ORANTES,DELMA PAT 19900 Baja Cuantia 10/02/2016 Monitoreo de medios radiales correspondiente al mes de 2,495.00

ZILY

enero de 2016.
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19554869  |MONEDA, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Baja Cuantia 10/02/2016 Publicacién con informacion de la meta de politica 4,680.00
monetaria en semanario Moneda.
DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA . . . - .
2400904-0 CEFESA SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 09/02/2016 10 sillas plasticas color blanco con respaldo ajustable. 8,000.00
: CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD . . 150 conectores para tubo ducton de 1"y 350 conectores
153916-7 ANONIMA 28100 Baja Cuantia 09/02/2016 para tubo ducton de 3/4". 998.10
153916-7 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 09/02/2016 100 difusores acrilicos transparentes prismaticos color 5,164.00
ANONIMA blaco.
CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD . . 12 flipones de 2x20 amperios; 12 flipones de 2x30
3188784-8 ANONIMA 29700 Baja Cuantia 09/02/2016 amperios: v, 50 flipones TOL de 1x20 amperios. 2,895.40
492501-7 CALDERON,TOLEDO,,MYNOR,RAMIRO 26200 Baja Cuantia 09/02/2016 50 litros de aceite de 2 tiempos (en presentacion de litro) 2,600.00
500893-K ZOOMSA, SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 09/02/2016 75 galones de aromatizante y desodorante ambiental. 8,332.50
189294-0 ESPANA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 24300 Baja Cuantia 09/02/2016 800 pliegos de papel iris en varios colores. 3,160.00
834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 09/02/2016 Monitoreo del sistema de alarmas, del Banco de Guatemala, 3,099.96
de febrero de 2016.
Boleto aéreo para participar en el Curso-Taller La Banca
32581-3 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, 41700 Baja Cuantia 09/02/2016 Central, a realizarse en México, DF, México y Nueva York, 5,833.94
SOCIEDAD ANONIMA X
Estados Unidos.
Boleto aéreo para participar en la Reunién del Comité de
2313235-3 G M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 13100 Baja Cuantia 09/02/2016 Auditoria del Consejo Monetario Centroamericano, a 2,275.38
realizarse en San José, Costa Rica.
316275-3 CLUB INDUSTRIAL 19600 Baja Cuantia 09/02/2016 Cuota mensual correspondiente al mes de enero de 2016. 985.50
PROYECTOS Y SUMINISTROS . . .
524796-9 INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 09/02/2016 20 tubos tipo led 9w 6500k. 1,625.00
3008823-2 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD 18500 Baja Cuantia 09/02/2016 Hpspefia]e docente del taller Métodos de Simulacién 4,626.06
ANONIMA Dinamica del PES.
166002-0 il? ANADOS, SANCHEZ, FRANCISCO,MORTU 19900 Baja Cuantia 09/02/2016 Lavado y planchado de 66 manteles. 2,898.00
117625-0 Lf\l(g\ll\ll(I:I\E/I’iTRo GRAND PRIX SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 09/02/2016 Repuestos y accesorios para unidad movil 46.60
33291-7 iﬁgmﬁvﬁgAHL ¥ COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 09/02/2016 Mantenimiento y reparacion de tres unidades moviles. 4,312.53
IMAGENES COMPUTARIZADAS DE . . Servicio de almacenamiento de cheques y cuota de enero
1955384-6 GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 15800 Baja Cuantia 09/02/2016 2016, 8,430.56
ACADEMIA DE SEGURIDAD DECISION . . Arrendamiento de pista de tiro para uso del personal de la
2637322K e 1eCUTIVA, SOCIEDAD ANONIMA 15100 Baja Cuantia 09/02/2016 Seccion de Sequridad. 870.00
3165028-7 ;?\I\Q,\a(’\)ﬂTNTERNACIONALES' SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 09/02/2016 Servicio de lavanderia del 16 al 31 de diciembre de 2015. 7,675.00
LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD . . Servicio de lavanderia correspondiente del 1 al 15 de
3165028-7 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 09/02/2016 diciembre de 2015. 8,675.00
438923-9 AYRE, SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 09/02/2016 Mantenimietno y reparacion de unidad mévil. 350.00
1533772-3 DE LEON,CORONADO,,SILVIA,YADIRA 26800 Baja Cuantia 08/02/2016 10 tubos PVC de 3/4" x 250 PSI. 240.00
1482609-7 HERNANDEZ,, OSCAR,ANTONIO 29800 Baja Cuantia 08/02/2016 Kit de mantenimiento para impresora HP 4515X. 3,200.00
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 Cerrar vano de 0.66m x 0.66m, con ladrillo tubular de 950.00
0.22m x 0.11m x 0.07m.
3510168-7 /(-:\ﬁ(R)T\IElf\)/l,IzE GUATEMALA, SOCIEDAD 11400 Baja Cuantia 08/02/2016 Servicio de correo y mensajeria nacional. 590.00
CONDOMINIO CENTRO CAPITOL, . . Gastos de mantenimiento de activo extraordinario,
88606457 |s0CiEDAD ANONIMA 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 correspondiente a febrero 2016. 2053.75
3237591-3 ELJS\’(‘?’\SAQLMACENES' SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 24/02/2016 1 Tubo flexible de 4"x8" . 179.99
MORALES,DE . . . .
509805-K 26700 Baja Cuantia 24/02/2016 2 Cubetas de pintura Latex mate en color preparado. 1,990.00

LEON,SANCHEZ,SILVIA,HAYDEE
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153916-7 EE%ENTEMERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 24/02/2016 2 Flipones de 2 x 30 amp y 1 timbre din-don de sobreponer. 292.50
8141-8 /Ii’\OITEVIN,HARMAN,PRAHL,SILVIA,EUGENI 28100 Baja Cuantia 24/02/2016 1 Copia de llave de puerta. 20.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA TERESA 29100 Baja Cuantia 24/02/2016 8 Almohadillas para sellos con aparato tradath. 200.00
304932-9 ;;gNTkA?TRONICOS' SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 24/02/2016 8 Baterias planas, para dispositivos de control remoto. 200.00
2436593-9 AGUIRRE,DE LEON,,MARCO,VINICIO 26200 Baja Cuantia 24/02/2016 1 Cilindro de 25 libras de gas propano. 90.00
690470-K /':A,\?SET;?;ES GRAFICOS SOCIEDAD 24300 Baja Cuantia 24/02/2016 15 Pliegos de cartulina de 25x38". 60.00
OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD . . Frutay abarrotes para reuniones de trabajo del 22 de
737810-6 ANONIMA 21100 Baja Cuantia 24/02/2016 febrero al 04 de marzo de 2016 623.00
5500541-2  |OD GUATEMALA Y COMPARIA LIMITADA 29100 Baja Cuantia 24/02/2016 ?rgjgze.ﬁzz ?:"16,‘,"0 carta colo negro, con 8 separadoresy 639.20
LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO . .
732884-2 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 24/02/2016 24 CDy 48 DVD regrabables 464.40
711056-1 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA 32900 Compra Directa 19/02/2016 53;2'(:‘;?;::6 modelo AR3100 con bandejas laterales 22,767.36
520968-4 CHIROY,PARADA, CARLOS,EDUARDO 17100 Compra Directa 18/02/2016 Trabajos de reparacion en estructura de techos exterioresy 41,920.00
pisos de los edificios Ay B.
2674780-4 HURTARTE,RIVAS, SUHELEN,CAROLINA 21100 Baja Cuantia 23/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 19/02/2016. 175.00
Mantenimiento preventivo mensual al sistema de alarma,
4170912-8 ALLIED INTEGRATION SYSTEMS, SOCIEDAD 16100 Baja Cuantia 16/02/2016 deteccién y supresion de incendios para el centro de 1,800.00
ANONIMA )
computo, del 1 al 31/1/16
222860-2 VELASQUEZ FLORES, MARIA, TERESA 29100 Baja Cuantia 23/02/2016 3 Sellos de madera. 120.00
LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO . .
732884-2 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 23/02/2016 5 DVD-R marca Maxell de 4.7 GB. 187.50
2600258-3  |CONTRERAS,CONDE, JOSE,ADOLFO 16200 Baja Cuantia 23/02/2016 ﬁs‘?r:;f:g revisian de archivo, cambio e claves en puertas 1,400.00
2653247-6 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 23/02/2016 Abarrotes para reuniones de trabajo del 22/02/2016 414.90
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 23/02/2016 4 Galones de jugo de naranja para el dia 19/02/2016. 224.00
338942-1 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 28100 Baja Cuantia 23/02/2016 40 Cajas de registro, metalicas, cuadradas de 5"x5". 275.58
LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO . . . .
732884-2 SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 23/02/2016 30 Tinta para almohadilla color negro. 229.50
1251181-1 ,SAE\JR(\)/Il\IY:\E/II\,IATAS GRAMAIO SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 23/02/2016 Compra de materiales para electricidad. 2,915.00
509650-2 zﬁ;ﬁ:ﬁjA ITALIANA CIRO SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 22/02/2016 20 Empanada Chilena. 260.00
2232570-0 TELNET SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 2 Regletas multiomacorrientes. 1,415.80
4330497-4 SOLUCIONES EN ACERO, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 22/02/2016 1"’I'ub0 de acero inoxidable redondo de 25.4 mm de 12000
ANONIMA didmetro.
CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD . . 1 Placa de aluminio rectangular, 1 armadura de 50A
1539167 | AnoONIMA 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 125/250V y 1 Espiga de hule de 50A 125/250V. 5500
575081-4 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA 11400 Baja Cuantia 22/02/2016 mmz envio de correspondiencia de Quetzaltenango a 36.00
338942-1 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 1 Tablero eléctrico de 8 circuitos, 1 Calentador tipo ducha. 421.20
402340-4 iligLTﬁ:AATERlALES SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 22/02/2016 8 Uniones para cable eléctrico calibre 10. 56.24
630902-K ASOCIACION BANCARIA DE GUATEMALA 18500 Baja Cuantia 08/02/2016 Participacion en V foro econémico regional -FECORE 2016-. 2,800.00
471194-7 SANTIZO,0RDONEZ, RONALD,0SWALDO 11400 Baja Cuantia 08/02/2016 SErvicio de correo y mensajeria nacional de enero 2016. 1,663.00
779748-6 ROTULOS 2,000, SOCIEDAD ANONIMA 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 Servicio de reinstalacién de 26 rétulos existentes. 988.00
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 08/02/2016 Lavanderia del 8 de enero de 2016. 806.00
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6533881-2  |CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 Materiales y mano de obra por reparar puerta derejay 1,940.00
reparar anclajes de baranda.
Boleto aéreo para participar en la 276 Reunién del Consejo
104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPARNIA LIMITADA 13100 Baja Cuantia 08/02/2016 Monetario Centroamericano, a realizarse en Managua, 3,514.86
Nicaraqua.
65338812 |CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 28100 Baja Cuantia 08/02/2016 Estructuras de metal de 0.50 X 0.50 x 0.85m con parilla de 4,400.00
hierro liso de 3/8", ldmina de 3/64" y bandeja.
REGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL Gastos comunes en activo extraordinario, correspondiente
5944399-5 CENTRO COMERCIAL INTERNACIONAL 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 ' P 2,408.25
aenero de 2016.
COATEPEQUE
617587-2 ALARMAS DE OCCIDENTE SOCIEDAD 17400 Baja Cuantia 08/02/2016 Reublca_cm_n de 2 detect_ores de humo de haz proyectado y 8,490.00
ANONIMA mantenimiento preventivo a 59 detectores de humo.
580342-K INTEK GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 17400 Baja Cuantia 08/02/2016 Suministro e instalacion de 1 medidos de energia eléctrica. 9,565.00
INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO . . L .
96797-1 ELECTRONICO SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 08/02/2016 Suministro de 7 cartuchos de tinta para plotter. 4,156.00
Desinstalacion y reinstalaciénde 2 puertas de aluminio y
666549-7 LOPEZ,RUIZ, MARVIN,AMILCAR 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 vidrio; ajuste de ventanales, cedazos y suministro de 3 2,145.00
vidrios; y, desinstalacion y reinstalacion de 10.70 mts2 de
ventanerfa de aluminio.
5320939-7 HERRERA,CHAMALE, RAMIRO, 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 Aplicacion de 164m?2 y 54m?2 de pintura en pared. 1,526.00
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 08/02/2016 zgrl"éc'o de lavanderfa correspondiente al mes de enero de 592.15
608441-9 DAVILA,GOMEZ, ZENAIDA, 19900 Baja Cuantia 08/02/2016 Servicio de lavanderia del 29 de enero de 2016. 713.00
Reparacion de médulos secretariales, incluye modificacion
573133K MUROZ,GIRON,,DANIEL ENRIQUE 17100 Baja Cuantia 08/02/2016 de altura, reubicacién de médulos de gavetas y restauracion 2,800.00
de cantos de estructura de madera.
3910055-3 ELEE?;&NCITE CORPORATION, SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 08/02/2016 1 equipo de acondicionamiento fisico. 3,200.00
4330497-4 iﬂéﬁlﬁzg EN ACERO, SOCIEDAD 32400 Baja Cuantia 08/02/2016 1 mesa de trabajo en acero inoxidable. 2,015.00
81311753 |ASTRO SATELITE, SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 16/02/2016 iee':'ecr'g gs ;grl‘zl para television por cable correspondiente 110.00
8963667-8 CASTRO,PALMA,,CHRISTOPHER,OMAR 17100 Baja Cuantia 19/02/2016 Mantenimiento y reparaciones. 175.00
66727-7 F P K, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 19/02/2016 Repuestos y accesorios. 12751
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 19/02/2016 12 Baterias planas. 600.00
111827-7 CHANG,HOU,, ARMANDO, 26200 Baja Cuantia 19/02/2016 Compra de suministros y 5 galones de gasolina regular. 2,720.50
700027-8 MENENDEZ,AGUILAR,,ADOLFO,RODERICO 29700 Baja Cuantia 19/02/2016 1 Timbre de campana industrial de 6". 85.00
3731375 MURIOZ,RABANALES, HAINS,UDIEL 11300 Baja Cuantia 19/02/2016 Servicio de sefial para television por cable correspondiente 420.00
aenero de 2016
737810-6 2;2?3'[\)/&% DETIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 18/02/2016 Compra de abarrotes. 85.85
322184-9 I(.)OL:::ﬁZA,VENEGAS,LIZAMA,ANA,LUISA 21100 Baja Cuantia 18/02/2016 Alimentos servidos para reunién de trabajo del 17/02/2016. 1,620.00
84846-8 TS;Q'IQ%ONES MODERNAS, SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 18/02/2016 20 Sifones plastico oara lavamanos de 1 1/4". 600.00
84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 18/02/2016 40 Contrallaves a la pared, entrada 1/2" salida 3/8 1,311.60

ANONIMA

metalicas.




Contrataciones de Bienes y Servicios

Febrero 2016

PROVEEDOR RENGLON DETALLE DEL PROCESO
NIT NOMBRE PRESUPUESTARIO DE_ADJUDICACION et DESCRIPCION R
594067-2 TOTT,ROMAN,,CARLOS,ROBERTO 26800 Baja Cuantia 18/02/2016 3;2;";5 de redes de lazo plastico color blanco de 1/4” de 2,600.00
8312043-2 SABORES DE ASIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 18/02/2016 Compra de té verde de Agrochina. 86.00
2602587-6 ALTUNA , SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 17/02/2016 Alimentos para reunion de trabajo del 12/02/2016. 2,553.00
5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPANIA LIMITADA 29800 Baja Cuantia 17/02/2016 6 Mouse pad de color negro para personal de la seccién. 569.40
2227588-6 COLOR FLEX SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 17/02/2016 1 Caja de grapas para engrapadora de gran capacidad. 58.00
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 17/02/2016 Compra de utiles de limpieza. 108.00
189294-0 ESPANA,LEMUS,BLANCO,MARIA JOVITA 24300 Baja Cuantia 05/02/2016 400 pliegos de cartulina arcoiris. 2,200.00
485149-8 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 05/02/2016 30’ pgpelere}s. de 2 niveles para escritorio, color humo, en 2,625.00
ANONIMA plastico acrilico.
189294-0 ESPARIA,LEMUS,BLANCO,MARIA,JOVITA 29100 Baja Cuantia 05/02/2016 20 cintas para maquina calculadoray sumadora, en carrete 300.00
universal colores negro con rojo.
166002-0 iLRANADOS’SANCHEZ”FRANCISCO’MORTU 19900 Baja Cuantia 05/02/2016 Lavado y planchado de manteleria. 580.00
LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD . . Servicio de lavanderia prestado al Banco de Guatemala del
3165028-7 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 05/02/2016 16 al 30 de noviembre de 2015. 9,925.00
o« o 8 llantas, mano de obra por cambio de filtro de aire, cambio
33291-7 iﬁgsﬁ\ﬂiAHL Y COMPANIA SOCIEDAD 16500 Baja Cuantia 05/02/2016 y alineacion de llantas a unidades propiedad del Banco de 2,887.86
Guatemala.
1252273-2 DHL, SOCIEDAD ANONIMA 11400 Baja Cuantia 05/02/2016 Servicio de correo y mensajeria internacional 1,074.24
3510168-7 /(-:\ﬁ(R)T\IElf\)/l,IzE GUATEMALA, SOCIEDAD 11400 Baja Cuantia 05/02/2016 SErvicio de correo y mensajeria internacional. 249.50
6533881-2  |CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Baja Cuantia 04/02/2016 Demolicion y fundicion de plancha de concreto 1.80 x 1.00 x 1,700.00
0.10 m con hierro de 1/4".
553120-9 SUR COLOR, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 04/02/2016 10 cubetas de pintura corrostyl. 9,375.00
6047029-1 il’\\l‘g;i\l\/l&LIZACION VIAL, SOCIEDAD 17100 Baja Cuantia 04/02/2016 Suministro y aplicacién de pintura de tréfico. 9,026.40
103898-2 REPARAUTO SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 04/02/2016 2":25;’:21::::0 y reparacion unidad propiedad del Banco 748.95
834329-2 SEGURIDAD 2614, SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 04/02/2016 Monitoreo del sistema de alarmas del Banco de Guatemala, 3,099.96
de enero 2016.
7554504-7 BLINDAJE GLOBAL, SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 04/02/2016 Micréfono para unidad propiedad del Banco de Guatemala. 1,000.00
Instalacién de chapa; elaboracién de colgador de folders
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 16200 Baja Cuantia 03/02/2016 para escritorio; reparacién de mesa de metal; y, reparacion 1,450.00
de 2 tapaderas de metal.
6376798-8  |TOBAR,GARCIA, CELESTINO, 19700 Baja Cuantia 03/02/2016 zsgcr’oszz”zc('ﬁztem'm de seguridad para el Banco, durante 3,025.00
1/4 de galén de pegamento; 50 tubos PVC de 1", 30 vueltas
CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD . . de PVC de 1", 40 coplas de PVC; 15 conectores de pvc de 1";
3188784-8 ANONIMA 26900 Baja Cuantia 03/02/2016 4 tableros monofésicos de 24 circuitos, 25 flipones, rollos de 9.931.20
cable THHN No. 12 v No. 10.
478363-8 R P AINTERNACIONALS A 26800 Baja Cuantia 03/02/2016 6 mezcladoras de 8" con manerales y desagiie de rejilla. 9,036.10
2105941-1 COLUMBUS NETWORKS DE GUATEMALA 11300 Baja Cuantia 03/02/2016 SErvicio internet por me_dlo de enlace dedicado de 512kbps, 1,813.39
LIMITADA para el FMI, correspondiente a enero 2016.
587429-7 LOBOS, TOBIAS,,CLAUDIA EMILIA 23200 Baja Cuantia 03/02/2016 40 jugos de ropa de cama. 7,550.00
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Baja Cuantia 03/02/2016 40 jaboneras plasticas para instalar en pared. 8,000.00
84846-8 T,\?;ﬁﬁ&ioms MODERNAS, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 03/02/2016 25 esparragos (vastagos derechos). 1,340.77
2400904-0 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA 26800 Baja Cuantia 03/02/2016 10 aspersores, 4 margueras de 100" x 3/4" y 6 mangeras de 5,100.00

CEFESA SOCIEDAD ANONIMA

75'x 3/4".
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23132353 |G M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 41700 Baja Cuantia 02/02/2016 Boleto aéreo para participar en TSP SYMPOSIUM MEXICO 2,39331
2016, a realizarse en México DF, México.
Boleto aéreo para participar en la 276 Reunién del Consejo
104801-5 MEDRANO MAYEN Y COMPARNIA LIMITADA 13100 Baja Cuantia 02/02/2016 Monetario Centroamericano, a realizarse en Managua, 3,514.86
Nicaraqua.
340988-0 REGESA, SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 02/02/2016 Mantenimiento y reparacion de vehiculo propiedad del 2,837.74
Banco de Guatemala.
3409880 REGESA, SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 02/02/2016 Mantenimiento y reparacion de vehiculo propiedad del 3,034.92
Banco de Guatemala.
545531-6 TORRES,0BREGON, EDGAR,ARMANDO 16500 Baja Cuantia 02/02/2016 Mantenimiento y reparacion de vehiculos propiedad del 762.00
Banco de Guatemala.
671373-4 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA 16500 Baja Cuantia 02/02/2016 Mantenimiento y reparacion; accesorios y repuestos, para 615.00
vehiculos propiedad del Banco de Guatemala.
3949278-8  |TEJIDOS PRALIN, SOCIEDAD ANONIMA 23300 Baja Cuantia 02/02/2016 80 sueters de dama cuello "V para personal femenino 8,800.00
como parte del uniforme.
578066-7 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 16/02/2016 4 Peliculas protectora de pantalla para IPAD AIR 2. 520.00
LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD . . Servicio de lavanderia prestado al Banco de Guatemala
3165028-7 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 02/02/2016 correspondiente del 16 al 31 de diciembre de 2015. 2.150.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA TERESA 29100 Baja Cuantia 16/02/2016 6 Almohadillas para aparato Trodat. 156.00
LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD . . Servicio de lavanderia prestado al Banco de Guatemala
3165028-7 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 02/02/2016 correspondiente del 1 al 15 de diciembre de 2015. 2.175.00
TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, . . .
992929-0 SOCIEDAD ANONIMA 11300 Baja Cuantia 16/02/2016 Recarga de teléfono. 50.00
LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD . . Servicio de lavanderia prestados al Banco de Guatemala del
3165028-7 ANONIMA 19900 Baja Cuantia 02/02/2016 16 al 30 de noviembre de 2015. 3,125.00
4861660-5  |COCINARTE, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 01/02/2016 Alimentos servidos en la 23a. Reunion del Comité Técnico 605.00
de Sistemas de Pagos.
6440844-2 TAP DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD 17100 Baja Cuantia 01/02/2016 Sumlr_nstr_o e instalacion de 1.71m2 y 5.546m2 de pelicula 1793.75
ANONIMA de privacidad.
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 01/02/2016 Reparacion de 14ml de gradas de concreto. 868.00
4613465 QUIRIONEZ,GIRON, EDWIN,ROLANDO 19900 Baja Cuantia 01/02/2016 Reparacin de una manta vinilica de |a fachada del Museo 550.00
Numismatico.
711056-1 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA 32600 Baja Cuantia 02/02/2016 1 teléfono para conferencia Soud Station 2W (expandible). 8,538.77
DESARROLLO COMERCIAL . . -
735121-6 GUATEMALTECO. SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 16/02/2016 6 Garrafones de agua purificada. 96.00
571303-K SANTIAGO,CIPRIANO, CELSO,ADALBERTO 17100 Baja Cuantia 16/02/2016 Servicio de extraccién de basura correspondiente al mes de 110.00
enero y febrero de 2016.
ESTACION DE SERVICIO MORJAN . . .
1964410-8 SOCIEDAD ANONIMA 26200 Baja Cuantia 16/02/2016 2.64 Galones de gasolina regular para cortagrama. 50.00
549239-4 LA MODERNA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 16/02/2016 8 Garrafones de agua purificada. 128.00
12691402  |ARGUETA,GOMEZ, ERMITANIO,MARTIN 17100 Baja Cuantia 16/02/2016 f:l;‘r’;f gglzmacc'on de basura correspondiente a eneroy 70.00
538207-6 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 16/02/2016 1 Fuente de poder Xtech 500 Watts. 95.00
8552534-0 DATATECH, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 16/02/2016 1 Cargador para notevook lenovo. 594.00
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 16/02/2016 Recarga telefonica. 50.00
6491902-1 CORPORACION ESTABIA, SOCIEDAD 19900 Baja Cuantia 16/02/2016 Servicio de television por cable, correspondiente al mes de 200.00
ANONIMA enero y febrero 2016.
CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPANA, . . Servicio de recoleccién de basura, correspondiente a enero
2993735-3 SOCIEDAD ANONIMA 17100 Baja Cuantia 16/02/2016 y febrero 2016. 80.00
5888336 GUTIERREZ,JUAREZ, ENRIQUE, MARCONI 17100 Baja Cuantia 16/02/2016 Servicio de extraccion de basura correspondiente a eneroy 70.00

febrero 2016.
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3908414-0 i?\lT(')Al(\:l :'C\)A’XES DEL NORTE, SOCIEDAD 26200 Baja Cuantia 16/02/2016 4.880 Galones de gasolina regular para cortagrama. 100.00
321344-7 E\:\?(.;EIWADORA COBANERA SOCIEDAD 26800/ 21100 Baja Cuantia 16/02/2016 1 Dispensador de agua, 7 Garrafones de agua pura. 177.00
7530358-2 i?\l%?\llll’:‘/lT: RNACIONAL, SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 16/02/2016 Compra de utiles de limpieza. 2,494.00
COMPANIA UNIVERSAL DE . . - - .y
449036-3 REFRIGERACION SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 15/02/2016 1 Regulador para sustituir en cilindro de nitrégeno. 750.00
3237591-3 ZLJS\L?&:LMACENES, SOCIEDAD 29700 Baja Cuantia 15/02/2016 1 Flipén de 2x40 Amp. 79.99
30295-4 FERRETERIA LEWONSKI SOCIEDAD 28600 Baja Cuantia 15/02/2016 3 Llaves tipo extension 8 Llaves tipo Copa 2 Llaves tipo 380.04
ANONIMA ratch.
16969-2 ALMACEN EL VAPOR, SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 15/02/2016 sﬁgu%"’;vos con roldana cuadrada y 100 clavos con roldana 325.00
3128113 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 15/02/2016 Barra galvanizada roscada 1/2" x 1m, 10 tuercas 40.00
galvanizadas 1/2", 10 roldas galvanizada 1/2
SOLUCIONES TOTALES EN ELECTRONICA, . .
7807017-1 SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 15/02/2016 2 bracket de techo. 1,120.00
COMPANIA EDITORA DE REVISTAS DE . . Lo .
3722478-6 CENTRO AMERICA. SOCIEDAD ANONIMA 24500 Baja Cuantia 15/02/2016 Suscripcion anual a Mercados & tendencias. 496.00
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 15/02/2016 50 Folders marca LEITZ color negro caratula transparente. 285.50
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 15/02/2016 100 Marcadores permanentes negros marca PELIKAN 265.00
609949-1 :’?\"\(‘ﬁ\ﬁl\lﬂ'\i\(m CORPORACION SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 15/02/2016 8 Almohadillas entintadas, originales, color rojo. 480.00
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 15/02/2016 Compra de utiles de limpieza. 108.00
1690157-6 ENACORE SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 15/02/2016 Abarrotes. 158.40
509650-2 zﬁ;ﬁ:ﬁjA ITALIANA CIRO SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 12/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 11/02/2016. 160.00
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 12/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 10/02/2016. 310.00
5590541-2 OD GUATEMALA Y COMPANIA LIMITADA 29100 Baja Cuantia 12/02/2016 Compra de utiles de oficina. 971.40
1204707-4 CABRERA,AREVALO,,VERONICA,BEATRIZ 16100 Baja Cuantia 12/02/2016 Reparacion de lector. 990.00
560962-3 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 12/02/2016 4 Baterias alcalina 9V. y 4 baterias A23S 12V. 272.00
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 12/02/2016 15 Dispensador de 100 banderitas Post-it. 230.50
671101-4 BAC,GARCIA, JOSE,LEOCADIO 17100 Baja Cuantia 09/02/2016 Sustituir piso y azulejo a 5 servicios sanitarios. 7,289.24
16096622  |BORRAYO,MORALES, LUIS ESTUARDO 34100 Compra Directa 08/02/2016 20 lectoras de proximidad para uso en el sistema de 17,757.40
seguridad electrénica del Banco de Guatemala.
1609662-2  |BORRAYO,MORALES, LUIS,ESTUARDO 34100 Compra Directa 08/02/2016 L intercomunicador para uso en el sistema de seguridad 18,911.10
electrénica del Banco de Guatemala.
2293876-1 MAYEN,MARROQUIN,,CORNELIO, 17100 Compra Directa 11/02/2016 Fabricacion de baranda perimetral en madera tratada. 89,425.00
2452366-6  |SERVIPRENSA, SOCIEDAD ANONIMA 12200 Baja Cuantia 08/02/2016 10500 impresiones de revista Gentes y Cosas, 875 7,479.24
eiemplares mensuales.
CERRADURAS INTERNACIONALES . . Mantenimiento preventivo y correctivo mensual a 64 grifos
439080-6 SOCIEDAD ANONIMA 16100 Baja Cuantia 12/02/2016 automaticos instalados en bafios de damas y caballeros. 6:816.00
2815510-6 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 11/02/2016 Alimentos servidos del 10/02/2016. 1,160.00
DROGUERIA CENTRO HISTORICO, . P .
7711089-7 SOCIEDAD ANONIMA 26600 Baja Cuantia 11/02/2016 Compra de medicamentos 96.70
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 11/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 09/02/2016. 320.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA, TERESA 29100 Baja Cuantia 11/02/2016 3 Sellos con aparato Trodat. 705.00
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84846-8 TS;Q'IQ%ONES MODERNAS, SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 11/02/2016 25 Sifones plasticos para lavamanos de 1 1/4". 750.00
DISTRIBUCIONES Y TRANSFORMACIONES ) . ) S o
575977-3 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 24300 Baja Cuantia 11/02/2016 730 Pliegos de papel sensibilizado en 34"x22 748.25
SERVICIOS INNOVADORES DE Servicios de Televisién por cable correspondientes al mes
7485900-5 COMUNICACION Y ENTRETENIMIENTO, 19900 Baja Cuantia 11/02/2016 de enero 2016 P P 112.00
SOCIEDAD ANONIMA '
DISTRIBUIDORA R Y V COMERCIAL . . P
732532-0 SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 10/02/2016 15 Cordones eléctricos para percoladoras. 525.00
338942-1 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 29700 Baja Cuantia 10/02/2016 Accesorios para el sistema de seguridad electrénica. 378.00
312811-3 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 10/02/2016 Tuercas, Roldanas, Tornillos y Guashas. 11.70
1414861-7 GUZMAN,PEREZ, VILMA,VIDALIA 16500 Baja Cuantia 10/02/2016 Mantenimiento y reparacién de la M-015, M-072DLF. 250.00
INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD . . 5 libras de porcelana, 12 Coplas de 3/4", 2 Llaves sencillas, 4
84846-8 ANONIMA 2r100 Baja Cuantia 10702/2016 botes de 1/8 de galén de pegamento PVC. 66259
INVERSIONES CASA INSTRUMENTAL, . . . ” o
821743-2 SOCIEDAD ANONIMA 16400 Baja Cuantia 10/02/2016 Servicio de reparacion de 2 micréfonos. 630.00
6533881-2 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Compra Directa 05/02/2016 Sustitucion de 81.40 m2 de baranda perimetral de metal. 14,321.50
SERVICIOS NAVAS & VIZCAINO, SOCIEDAD . . Mantenimiento preventivo y correctivo a 2 canchas,
3828212-7 ANONIMA 17100 Baja Cuantia 05/02/2016 periodo de junio a diciembre 2015. No incluye materiales. 1,904.00
Servicio de enlace de datos IP 10Mbps del Banco de
1251349-0 ;E?g‘gﬁi?;&féfﬁgﬁﬂf“lONES 11300 Baja Cuantia 03/02/2016 Guatemala hacia la Bolsa de Valores Nacional, para 1,995.00
contingencia local, correspondiente al 01/01 al 30/04/16
8141-8 iOITEVIN,HARMAN,PRAHL,SILVIA,EUGENI 19900 Baja Cuantia 10/02/2016 Servicios de elaboracion de copias de 5 llaves de puerta. 80.00
1493831-6 ABCO, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 10/02/2016 1 Empaque jet spray. 1 burbuja de 5 galones 2,337.70
COMPANIA UNIVERSAL DE ) .
449036-3 REFRIGERACION SOCIEDAD ANONIMA 29800 Baja Cuantia 10/02/2016 Bomba de condensado con manguera. 362.00
314419-4 LUCAS,LOPEZ, ALVARO,GUSTAVO 26800 Baja Cuantia 10/02/2016 2 Tarugos 30.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 10/02/2016 Frutas y abarrotes para reuniones de trabajo del 08 al 19 de 479.33
ANONIMA febrero 2016.
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 10/02/2016 Organizador de escritorio. 158.00
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 10/02/2016 Compra de Utiles de oficina. 241.50
2690258-3 CONTRERAS,CONDE, ,JOSE,ADOLFO 17100 Baja Cuantia 10/02/2016 Cambio de clave en puerta de béveda. 400.00
414915-7 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA 26700 Baja Cuantia 09/02/2016 4 Cintas para impresora EPSON LQ-2090. 808.00
737810-6 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 09/02/2016 Compra de abarrotes. 91.85
ANONIMA
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 09/02/2016 20 Porciones de Zeppelines de zanahoria. 200.00
6956103-6 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200 Baja Cuantia 09/02/2016 41.25 Galones de gasolina Regular 20.14 Galones de diesel. 1,100.00
982044-2 RODRIGUEZ,0ROZCO,,MYNOR,LEONEL 19600 Baja Cuantia 09/02/2016 3 Centros de mesa. 150.00
8846644-2 zﬁ;ﬁ:ﬁjA KOLONIA, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 09/02/2016 Alimentos servidos en reunion de trabajo del 03/02/2016. 600.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantia 09/02/2016 4 Sellos de entinaje automético marca Trodat Printy 4913. 520.00
304932-9 ;;gNTkA?TRONICOS' SOCIEDAD 29100 Baja Cuantia 09/02/2016 4 Cintas de etiquetas P-Touch TZ231. 535.52
2667834-9 ECO TERMO DE CENTROAMERICA 17100 Baja Cuantia 09/02/2016 Extraccion de desechos médicos correspondientes enero 175.00

SOCIEDAD ANONIMA

2016.
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6304286-0  |FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 09/02/2016 5 Marcadores fluorescentes color rosado, Faber Castell. 3 19368
Memorias USB metdlicas 16 GB, Kingston.
2591757-9 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 26900 Baja Cuantia 09/02/2016 12 Pomos de epoxico marino. 600.00
737810-6 2;2?3'[\)/&% DETIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 09/02/2016 Compra de abarrotes. 1,269.00
5590541-2 0D GUATEMALA Y COMPANIA LIMITADA 29100 Baja Cuantia 09/02/2016 3 Almohadillas para pizarrén. 49.29
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 09/02/2016 4 Cartapacio de 3 anillos de 4". 147.00
EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA . . . o
32644-5 SOCIEDAD ANONIMA 11100 Baja Cuantia 08/02/2016 Servicio de apertura de banco eléctrico. 1,680.00
2690258-3 CONTRERAS,CONDE, ,JOSE,ADOLFO 16200 Baja Cuantia 08/02/2016 Cambio de clave de archivo y caja fuerte. 800.00
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de abarrotes del 01/02/2016. 13.80
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 03/02/2016 385.00
84846-8 T,\?;ﬁﬁ&ioms MODERNAS, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 5 Reductores bushing galvanizados de 1/22 x 3/8". 33.10
8141-8 iOITEVIN,HARMAN,PRAHL,SILVIA,EUGENI 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 2 Copias de llave. 20.00
312811-3 TORNILLOS BASAURI SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 Materiales para gabinete de audio y video. 35.50
DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA . . . . .
2400904-0 CEFESA SOCIEDAD ANONIMA 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 1 Cabo torneado para azadon y Cabo para piocha. 1 Piocha. 105.00
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS . . . .
851544-1 ELECTRICOS. SOCIEDAD ANONIMA 29700 Baja Cuantia 05/02/2016 30 Terminales hembra (color Rojo). 46.25
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo del 02/02/2016. 330.00
28155106 |LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 gg%i'/‘;%ige”"dos por reuniones de trabajo del 1,290.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, , MARIA,TERESA 29100 Baja Cuantia 05/02/2016 Sello trodat con aparato. 130.00
111074-8 LAGFFER ORDORIEZ,, JORGE LUIS 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 4 piezas de acero inoxidable. estrillada y con agujero para 2,300.00
puerta de béveda.
91785-0 RODRIGUEZ,MARROQUIN,,ROMEO, 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 rlnzteglulador de gas. 1 Fittin para gas. 2 abrazaderas de 135.00
84846-8 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD 26800 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de materiales para reparaciones de tuberia de 132.72
ANONIMA drenaije.
73644-9 ;i‘RgﬁlT'\i?A EL GLOBO, SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de materiales para reparaciones de tuberia de gas. 187.40
3237591-3 ZLJS\K‘?“S/':LMACENES' SOCIEDAD 29900 Baja Cuantia 05/02/2016 1 paquete de protectores adhesivso de 1/2". 29.99
549810-4 iﬁgﬁ l"\\‘/lliACIONES CELULARES, SOCIEDAD 29800 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de una SIM para telefono celular. 50.00
700141-K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 05/02/2016 2 Escribafolios tamatio oficio, con compartimiento para 52.00
documentos, color negro.
737810-6 2;2?3'[\)/&% DETIENDAS, SOCIEDAD 29200 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de utiles de limpieza. 47.20
737810-6 252?\7\"’\)&% DETIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 Compra de abarrotes. 1,430.60
6394286-0 FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Baja Cuantia 05/02/2016 2 Blocks de dos columnas contables. 12.84
235667-8 ASOCIACION NACIONAL DEL CAFE 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 4 libras de café antigua Classic de Anacafé. 200.00
235667-8 ASOCIACION NACIONAL DEL CAFE 21100 Baja Cuantia 05/02/2016 10 Libras de café antigua. 500.00
3237591-3 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD 26600 Baja Cuantia 04/02/2016 Compra de medicamentos. 77.94
ANONIMA
660445-5 INVERSIONES MOKA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 04/02/2016 Alimentos para reuniones de trabajo de 03/02/2016. 320.00
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 04/02/2016 Abarrotes para reuniones de trabajo del 02/02/2016. 605.00
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PROVEEDOR RENGLON DETALLE DEL PROCESO
NIT NOMBRE PRESUPUESTARIO DE ADJUDICACION et DESCRIPCION R
2653247-6  |UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Baja Cuantia 04/02/2016 g‘l’%gzgfﬁsum'”'sms para reuniones de trabajo del 287.20
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA TERESA 29100 Baja Cuantia 03/02/2016 2 Sellos con aparato trodat y repuestos para sellos. 396.00
4630629-3 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA 29200 Baja Cuantia 03/02/2016 Compra de suministros. 1,207.25
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA, TERESA 29100 Baja Cuantia 03/02/2016 Sello trédat. 100.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA TERESA 29100 Baja Cuantia 03/02/2016 Sello de hule lineal en base de madera, 3 Sellos de hule 585.00
lineales con fechador.
222860-2 VELASQUEZ,FLORES, MARIA, TERESA 29100 Baja Cuantia 03/02/2016 Sello con aparato trodat. 235.00
222860-2 VELASQUEZ,FLORES,,MARIA, TERESA 29100 Baja Cuantia 03/02/2016 6 Sellos Trodat. 660.00
737810-6 252?\7\"’\)&% DE TIENDAS, SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 02/02/2016 Compras de abarrotes. 27.25
4180265-9  |REVES,,LEON,AURELIO 17100 Baja Cuantia 02/02/2016 Mantenimiento y limpieza de inmueble, correspondientes al 610.00
mes de enero 2016.
153916-7 /(-:\’E\IL(?;?NI&GENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD 28100 Baja Cuantia 01/02/2016 50 conectores y 100 abrazaderas . 334.00
556144-2 ELECTRONICA DX, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Baja Cuantia 01/02/2016 2?;':‘2’0‘11?9'9"'5'0” por cable correspondiente al mes de 95.00
364442-1 DISTRIBUIDORA LOS ALTOS SOCIEDAD 21100 Baja Cuantia 01/02/2016 1'0‘Garrafones de agua purificada para consumo de 160.00
ANONIMA visitantes.
733195-9 NATARENO,GUZMAN, ,LUIS, ANTONIO 19900 Baja Cuantia 01/02/2016 Servicio de television por cable correspondientes al mes de 240.00
enero y febrero 2016.
377315-9 VILLATORO,DIAZ, BRAVO,CLARA,YOLANDA 21100 Baja Cuantia 01/02/2016 16 Garrafones de agua purificada. 256.00
737810-6 2;2?3'[\)/&% DETIENDAS, SOCIEDAD 11300 Baja Cuantia 01/02/2016 Recarga telefonica. 100.00
DISENOS DE COLECCION ALEJANDRA . . 4 Compra de batas de laboratorio color blanco, manga larga
5160410-8 SOCIEDAD ANONIMA 23300 Baja Cuantia 01/02/2016 con logotipo bordado. 774.00
542211-6 ALKEMY SOCIEDAD ANONIMA 29200 Compra Directa 25/02/2016 Suministro de 65 galones de limpia superficies en seco. 13,000.00
2519724k |INFOLIB, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 24/02/2016 Soporte y mantenimiento de licencia Glifos y sus médulos, 25,204.32
por el periodo de dos (2) afios.
58664386 ijﬁoﬁHEVERRlA”ARNOLDO’MELWN 29900 Compra Directa 18/02/2016 200 pares de guantes de proteccion general industrial. 4,400.00
58664386 LEIVA,ECHEVERRIA, ARNOLDO,MELVIN 23300 Compra Directa 18/02/2016 60 parejs’de calzado de seguridad, tipo bota con punteras de 19,500.00
MANUEL proteccion
37913506 B&R INGENIERIA DE SISTEMAS, SOCIEDAD 38100 Compra Directa 18/02/2016 Actual_lz}acll‘on deullcenmas de software para andlisis de 7420000
ANONIMA regresion "Stata".
8023921 ENRIQUEZ, TOBAR,,MARIO,RENE 38100 Compra Directa 18/02/2016 Actualizacion de dos (2) licencias de embarcadero RAD 37,809.78
studio con software assurance.
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a dos (2)
41709128 ALLIED INTEGRATION SYSTEMS, SOCIEDAD 34100 Compra Directa 18/02/2016 _S|stem_as de alarma,_detecmon tempranay sup_rfzsmn de 66,206.40
ANONIMA incendios, y un (1) sistema de alarma y deteccién de
incendios de su propiedad
Impresion de setecientos (700) ejemplares de la revista
5686776 EDICIONES DON QUNOTE SOCIEDAD 12200 Compra Directa 17/02/2016 Banca Central, correspondiente al semestre julio-diciembre 8,939.00
ANONIMA PN
2015. Unico tiraie.
7543972 CECOBA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 16/02/2016 Suministro de alimentos para Seminario Secretarial del 12,897.00
Banco de Guatemala.
23132353 G & M TURISMO SOCIEDAD ANONIMA 13100 Compra Directa 11/02/2016 Dos boletos aéreos de ida Guatemala-Houston, Texas - San 14,227.18
Louis, Missouri - Carbondale, lllinois, en clase econdmica.
TELEFONICA MOVILES GUATEMALA, . Servicios de acceso a la red internet para el sitio alterno de
22392394 SOCIEDAD ANONIMA 11300 Compra Directa 10/02/2016 operaciones del Banco de Guatemala 20,736.00
7457219 MENDOZA,, EDGAR,BEMBENUTO 32100 Compra Directa 08/02/2016 1 Planta eléctrica portatil 11,900.00
5247993 CORPORACION RADIO ELECTRONICA 32600 Compra Directa 05/02/2016 15 Radios Transreceptores 23,250.00
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